

Beretning fra bestyrelsen til afdelingsmødet i afdeling Skovbakken den 17. september 2019

Her følger beretningen fra afdelingsbestyrelsens arbejde siden sidste afdelingsmøde. Vi konstituerede os med Merete som formand, Susan som næstformand og Lili som sekretær, Rene, Danni, Heidi og Qasam som bestyrelsesmedlemmer. Marie-Louise er suppleant og har deltaget i møderne, som vi har holdt 6 af. I kan finde referaterne på vores hjemmeside. Bestyrelsen har deltaget i et temamøde med de øvrige afdelingsbestyrelser i Arresø Boligselskab om et aktivt og levende beboerdemokrati. Vi har i bestyrelsen talt en del om, hvorfor der ikke er det aktive og levende demokrati, som vi kunne ønske her på Skovbakken. Vi har gjort os nogle tanker og vil sætte nogle aktiviteter i gang. Vi hører meget gerne jeres ønsker og eventuelle forslag til ting, vi kan iværksætte. Vi har bl.a. talt om loppemarked, en fest og opsætning af storskærm i beboerlokalet til fællesarrangementer.

Boligselskabet har i år fået en ny områdechef Allan Mortensen. Vi startede med et møde med en gensidig orientering og ønsker til det fremtidige samarbejde. Vi synes, det er gået ret godt.

Trafikken på Skovbakken er jo en udfordring, som vi også diskuterede på sidste afdelingsmøde. Vi har iværksat trafiktællinger. De viste flere steder på Birkevej en årsdøgntrafik på 200-230 og på Egevej 375. Det er meget normalt for den slags veje. Hastighedsmålinger viste et gennemsnit omkring 16-22 km/time. 85 % kører under 29 km/timen. Der er i måleperioden kun målt 2 biler med en hastighed over 40 km/timen. Vi holdt efterfølgende et beboermøde, hvor vi præsenterede resultaterne og drøftede handlemulighederne. Der var forslag fra beboere om eventuel lukning på midten af Birkevej, så man hindrer gennemkørsel – det skal vi så stemme om senere, om vi skal gå videre med.

Vi har holdt møde med Halsnæs Kommune. Efter vores ønske har kommunen søgt Vejdirektoratet om, at der etableres en venstresvingsbane på Hillerødvej ved indkørslen til Skovbakkevej, samt at farten på Hillerødvej ved Skovbakkevej nedsættes til 50 km. Det kan gøres enten ved at flytte byskiltet eller opsætte et 50 km fartskilt et stykke fra Skovbakkevej. Vi har ønsker om at få ændret bumpene på Skovbakkevej. Det er kommet med i kommunens trafiksikkerhedsønsker, men det er et spørgsmål, hvordan det vil blive prioriteret i forhold til andre ønsker.

Der var storskrald lige efter pinse. Der blev rodet rundt i affaldet. Noget af det blev hentet af forsyningen, noget af det måtte vi selv sørge for. Vi må overveje, om vi skal fortsætte storskrald på de præmisser. Der sættes også storskrald ved molokker og afleveres haveaffald på den nye plads i poser. De gamle haveaffaldspladser bliver stadigvæk brugt. Vi vil gerne indskærpe at bruge de affaldsordninger der er. Vi har alle et ansvar.

Der har været flere henvendelser om larm fra rutsjebanen ved Ahornvej til både bestyrelsen og servicecentret. Vi har gang på gang oplyst om, at vi ikke kan styre børns leg og anbefalet klager at gå i dialog med børnene. Der er et forslag til afstemning senere på mødet.

Der har været havevandring, hvor der blev udsendt 23 breve, om at komme i gang med havearbejdet. Generelt ser det godt ud. Der er opsat borde og bænkesæt i P og ved legepladsen og boldbanen.

Udlejningen af beboerlokalerne har været stigende, især i nr. 92 B, der har været udlejet 13 gange i år og 4 gange reserveret resten af året. P har været udlejet 4 gange og er reserveret 1 gang mere. P er shinet op med maling og afhøvlende gulve. Vi vil se på servicet og overvejer nye mikroovne og kaffemaskiner. Merete står for kontrakter, og Heidi og Marie-Louise for tjek af lokaler.

Til sidst vil jeg sige tak til bestyrelsen for et godt arbejde i året og til servicecenteret for et godt samarbejde.

Merete